ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«08» апреля 2025 года         №609

Об утверждении перечня

опорных образовательных

организаций по вопросам

патриотического воспитания

С целью  повышения  уровня организационно-педагогического обеспечения,

научно-методического сопровождения педагогических работников

образовательных организаций Старооскольского городского округа по вопросам

патриотического воспитания

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень опорных  образовательных организаций и состав

координаторов по осуществлению методического сопровождения педагогических

работников образовательных организаций Старооскольского городского округа по

вопросам патриотического воспитания (приложение).

2. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного

профессионального образования «Старооскольский центр развития образования»

(Куропаткина А.Н.):

2.1. Обеспечить организационно-методическое сопровождение

деятельности опорных образовательных организаций.

2.2. Обеспечить взаимодействие координаторов опорных образовательных

организаций и педагогических работников образовательных организаций по

вопросам патриотического воспитания.

3. Руководителям опорных  образовательных  организаций:

3.1. Создать условия для представления инновационного опыта работы

педагогических работников по вопросам патриотического воспитания.

3.2.  Разработать Программы деятельности опорных школ  как  инструмента

реализации  модели организации патриотического воспитания в Старооскольском

городском округе  и предоставить  в муниципальный экспертный совет в срок до

01.06 .2025 г.

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника департамента образования администрации Старооскольского

городского округа Л.В. Илюк.

Начальник департамента

образования

администрации

Старооскольского

городского округа

    А.Н. Жданова

Декина Наталья Викторовна,

8(4725)22-06-47

 Приложение

Утвержден

Приказом от «    » апреля №

Перечень опорных образовательных организаций

  по патриотическому воспитанию

Образовательная организация Координатор

1 группа

МБДОУ ДС№10 «Светлячок» Котенёва Н.В., методист

МБУ ДПО «Старооскольский

центр развития образования»
МАДОУ ДС №11 «Звёздочка»

МБДОУ ДС № 45 «Росинка»

МБДОУ ДС №62 «Золотой улей»

МБДОУ ДС №63 «Машенька»

МБДОУ ДС №64 «Искорка»

МБДОУ ДС №67 «Аистёнок»

2 группа

 МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний»

имени Н.П. Шевченко»

Декина Н.В., начальник

отдела  методического

сопровождения воспитания и

дополнительного

образования МБУ ДПО

«Старооскольский центр

развития образования»

МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №12 с углубленным изучением

отдельных предметов»

МБОУ «СОШ №14» имени А.М.

Мамонова

МБОУ «СОШ №21»